
DEZINFEKČNÍ ŘÁD   Pohřební služby 
Podle zák. č. 256/2001 Sb. ve znění zák. č. 193/2017 Sb. 

Oblast použi- Četnost/kdy Způsob/jak Přípravek Kdo používá

Hygienická 
dezinfekce rukou Po každém 

kontaktu s LP 
nebo 

s plochami a 
věcmi, které 

přišly do 
kontaktu s LP

ruce umýt mýdlem 
s dezinfekční 

přísadou a vysušit, 
nanést cca 3ml 

koncentrovaného 
dezinfekčního 

přípravku v-rat 30s a 
nechat zaschnout

Dürr HD 
410

Všichni, kdo 
jsou pověřeni 

manipulací s LP

Podle potřeby, 
při znečištění, 
zásadně však 
po dezinfekci

Zvlhčit ruce vodou a 
nanést na ně 

dostatečné množství 
prostředku /cca5ml/. 
Ruce umývat po dobu 

min.60s a na závěr 
opláchnou pod 
tekoucí vodou

Dürr HD 
435

Všichni, kdo 
jsou pověřeni 

manipulací s LP

  
Ochrana před 
prací s vodou, 
regenerace po 
práci 

Nanést malou vrstvu 
prostředku, rozetřít a 

nechat vstřebat

Dürr HD 
440

Všichni, kdo  
jsou pověřeni 

manipulací s LP

1x denně, podle 
potřeby,  
v případě 
kontaminace 
ihned,  
minimálně 
jednou týdně 

Metoda vlhkého 
úklidu a nechat 

uschnout 

Nastříkat a nechat 
zaschnout 

Odstranění znečištění 
pomocí dezinfekčního 

ubrousku - otřít

Actoanid  
Fläche 
NEW 

podlahy 

Actoanid 
Spray 
plochy 

CaviWipes

Všichni, kdo 
jsou pověřeni 

manipulací s LP

 
My- a dezinfekce 
podlahy, plochy, 

povrch – provozní 
prostory, 

místnost pro 
úpravu těla, 

chladící a mrazící 
zařízení, vozidla, 
rychlá dezinfekce

 
Hygienické my- 

rukou

 
Regenerace a 
ochrana rukou



Pro úklid a dezinfekci používat vodu o teplotě 20-25C̊, není-li uvedeno jinak. 
Při manipulaci, při přípravě a následné práci s aplikačními roztoky čis-cích a 
dezinfekčních prostředků je nutné se řídit pokyny a návodem, který udává 
výrobce zpravidla na obalu výrobků, popřípadě v příbalovém letáku. Před 
použi-m si vždy přečtěte údaje uvedené na obalu a připojené informace o 

přípravku.  

Po každém 
použi- 

Zcela ponořit do 
roztoku a nechat 

působit, 5% - 
30-120min,  po 
expozici vybrat, 

opláchnout vodou, 
osušit 

Nalít do systému, po 
expozici 2%- 5-60 
min, propláchnout 
vodou  

Dürr MD 
555 

Orotol Plus

Všichni, kdo 
jsou pověřeni 

manipulací s LP

Při opuštění 
prostoru s LP 

Jednorázové 
ochranné pracovní 
pomůcky vhodit do 
speciální odpadní 
nádoby. Likvidace 

podle předpisů 
Ostatní texhlní 

ochranné pracovní 
pomůcky vyprat 

v pračce. Dávkování 
dle návodu na 

výrobku teplota 
60-̊90,̊ doba podle 

programu 

Odpadní 
nádoba 

Prací 
prášek  
SAVO 

Všichni, kdo 
jsou pověřeni 

manipulací s LP

Pomocné 
místnosh

Po každém 
použi-, podle 
potřeby, při 
viditelném 
znečištění 

ihned

Zátěžový koberec 
důkladně vysát.  

Tvrdé plochy umýt. 
Podlahu a plochy 

umýt běžným 
způsobem.

Vysavač 

DD 443 
PLUS 

Desinfekční 
fungicidní 
detergen

Úklidový 
personál

 
Dezinfekce 

nástrojů 
chirurgické oceli, 

pomůcky 
z plastů, kovu, 

skla, 
odsávacích 

zařízení 

 
Ochranné 
pracovní 
pomůcky 


